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INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO 2019 2018 ESPECIFICAGAO 2019 2018
Receitas Orgamentarias 554.167,46 241.365,12 | Despesas Orgcamentarias 390.515.259,00| 340.436.800,38
Ordinarias - -| Ordinérias 366.342.845,15 318.680.408,52
Vinculadas 556.110,61 246.835,27 Vinculadas 24.172.413,85 21.756.391,86
Educacéao 4.580,90 8.530,40 Educacéo 32.243,54
Previdéncia Social (RPPS) - - Previdéncia Social (RPPS) 23.894.000,00 19.454.178,00
Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas 551.529,71 238.304,87 Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas 246.170,31 33.112,09
(-) Deducdes da Receita Orgamentéria -1.943,15 -5.470,15 Outros Recursos Vinculados a Fundos 2.269.101,77
Transferéncias Financeiras Recebidas 145.354.798,73| 137.761.229,07 | Transferéncias Financeiras Concedidas 13.083.359,33 13.435.935,60
Resultantes da Execugdo Orgamentaria 127.314.366,93| 119.594.847,77| Resultantes da Execugdo Orgcamentaria 5.060.316,93 5.287.306,38
Repasse Recebido 122.254.050,00| 114.307.541,39 Sub-repasse Concedido 5.060.316,93 5.287.306,38
Sub-repasse Recebido 5.060.316,93 5.287.306,38 Independentes da Execucdo Orcamentaria 8.023.042,40 8.148.629,22
Independentes da Execugéo Orgcamentaria 18.040.431,80( 18.166.381,30 Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP 7.968.715,89 8.077.197,24
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP 17.468.627,68 17.670.186,36 Demais Transferéncias Concedidas 1.938,22
Movimentagao de Saldos Patrimoniais 571.804,12 496.194,94 Movimento de Saldos Patrimoniais 52.388,29 71.431,98

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Ordens Bancérias ndo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Arrecadagéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

288.220.418,31
24.037.987,23
263.728.492,86
393.215,40
60.722,82
12.915,43
47.807,39
30.005.291,61
30.005.291,61

226.306.992,44
3.082.735,61
223.044.561,44
105.599,93
74.095,46
11.193,88
62.901,58
1.253.715,75
1.253.715,75

Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS

Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

39.466.621,98
30.992.586,27
8.088.160,07
385.875,64

21.069.435,80
21.069.435,80

10.484.358,65
579.818,18
9.805.661,42
98.879,05

1.206.207,75
1.206.207,75

TOTAL

464.134.676,11

365.563.302,38

TOTAL

464.134.676,11

365.563.302,38




